Договор о задатке

г. Самара

«__» _________ 2017 г.

Стороны: Публичное акционерное общество «Салют»,  именуемое в дальнейшем “Продавец”,  в лице генерального директора Гусарова Сергея Николаевича, действующего на  основании Устава,   с одной стороны,

и __________________________________________________________________________________

в лице________________________, действующего на основании __________________,

именуемое далее «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Для участия в торгах (аукционе) по продаже имущества  Публичного акционерного общества «Салют» (далее так же Продавец/Организатор торгов):
Лот № - ___________________________________________________________________________,    проводимых ____________________________ года в ___________________ по адресу: 443028, г. Самара, пос. Мехзавод, Московское шоссе, дом 20  Заявитель перечисляет задаток в сумме                                 422 400 (Четыреста двадцать две тысячи четыреста рублей) 00 копеек  на расчетный счет  продавца, указанный в информационном сообщении о проведении торгов и  настоящем договоре.

2. Задаток вносится в обеспечение исполнения  обязательств Заявителя, предусмотренных аукционной документацией,  в том числе как участника торгов; по заключению договора купли-продажи имущества  Продавца, входящего в лот (далее – имущество); по оплате имущества и в счет всех причитающихся с Заявителя платежей, а так же исполнения иных обязательств Заявителя по заключенному между Заявителем и Продавцом  договору купли-продажи имущества.

3.  Задаток должен быть внесен заявителем в срок, обеспечивающий его поступление на счет, указанный в информационном сообщении о проведении торгов, до даты окончания приема заявок на участие в торгах. Датой внесения задатка считается дата поступления денежных средств, перечисленных в качестве задатка, на счет Организатора торгов.

4. Обязанность Заявителя по перечислению задатка считается исполненной в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в  настоящем договоре, в полной сумме, указанной в п.1.1 настоящего договора при условии внесения всей суммы задатка на счет Продавца   до истечения срока внесения задатков для участия в торгах.  До подведения результатов торгов Продавец  не вправе распоряжаться внесенным задатком, проценты на сумму задатка не начисляются.

5. В случае признания Организатором торгов Заявителя Победителем торгов задаток Заявителю не возвращается и засчитывается в счет исполнения обязательства Заявителя по заключению договора купли-продажи имущества, оплате имущества и исполнения иных обязательств Заявителя по заключенному договору купли-продажи имущества.

6. Внесенный Заявителем задаток возвращается в течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов Заявителю (участнику торгов), не признанному Победителем торгов. При этом задаток не возвращается Заявителю (участнику торгов), и он полностью утрачивает внесенный задаток в случаях: отказа (уклонения) Заявителя, признанного Победителем торгов, от заключения договора купли-продажи имущества с Продавцом в установленном порядке и сроки на предложенных последним условиях; в случае не перечисления Заявителем, признанным Победителем торгов, денежных средств по заключенному договору купли-продажи имущества в оплату имущества в установленной сумме и сроки;   в случае невозможности оформления перехода права собственности на продаваемое имущество к заявителю, признанному организатором торгов Победителем торгов, по причине совершения таким заявителем действий (бездействия), препятствующих такому оформлению.
7. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует:

- в случае признания Организатором торгов Заявителя Победителем торгов и заключения им в установленном порядке и сроки договора купли-продажи имущества с Продавцом - до истечения срока на оплату имущества по заключенному договору купли-продажи, установленного в сообщении о проведении торгов;

- в случае отказа (уклонения) Заявителя, признанного Организатором торгов Победителем торгов, от заключения договора купли-продажи имущества с Продавцом в установленном порядке и сроки на предложенных последним условиях - до истечения срока на заключение договора купли-продажи, установленного в сообщении о проведении торгов;

- в случае невозможности оформления перехода права собственности на продаваемое имущество к заявителю, признанному организатором торгов Победителем торгов по причинам совершения таким заявителем действий (бездействия), препятствующих такому оформлению – до момента, когда стало известно о невозможности оформления перехода права собственности на продаваемое имущество к заявителю;

- в случае если Заявитель отозвал заявку на участие в торгах или отказался (уклонился) от участия в торгах после окончания срока представления заявок на участие в торгах – до момента подписания протокола о результатах проведения торгов;

- в случае, если торги не состоятся по причинам, не зависящим от Заявителя, в т.ч. в случае отмены торгов Организатором торгов, объявления торгов несостоявшимися; либо если Заявитель участвовал в торгах, но не был признан Организатором торгов победителем торгов  либо в случае отказа Заявителя от участия в торгах в установленном порядке и сроки; либо принятия Организатором торгов решения о невозможности допуска Заявителя к участию в торгах и не признании его участником торгов – до момента возврата Заявителю задатка.

7. Окончание срока действия настоящего договора влечет прекращение обязательств сторон по договору, при этом стороны не вправе требовать возвращения того, что было исполнено ими по настоящему договору до момента окончания его действия.

9. Заявитель не вправе передавать свои права из настоящего договора третьим лицам без письменного согласия Продавца.

10. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными представителями сторон.

11. Заявитель обязан незамедлительно письменно уведомить Продавца об изменении своих банковских и иных необходимых для проведения безналичных расчетов реквизитов. Продавец  не несет ответственности за нарушение сроков возврата задатка по настоящем договору в случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения данной обязанности заявителем.

12. Споры и разногласия, возникшие из настоящего Договора или в связи с ним будут решаться Сторонами путем переговоров. В случае не достижения согласия спор (в т.ч. связанный с расторжением или недействительностью (ничтожностью) настоящего договора) передается на рассмотрение в Арбитражный суд Самарской области либо суд общей юрисдикции по месту нахождения Продавца.

13. Настоящий договор составлен на двух страницах в двух идентичных и имеющих равную силу экземплярах. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

14. Настоящий договор является для заявителя договором присоединения и его условия могут быть приняты заявителем не иначе как путем присоединения к ним. Акцепт условий настоящего договора может быть осуществлен заявителем путем направления подписанного со стороны заявителя оригинала настоящего договора в редакции, определенной Организатором торгов, с одновременным направлением посредством факсимильной связи изображения подписанного договора и доказательств направления оригинала подписанного договора Организатору торгов по факсу (846) 372-91-56,  и с последующим внесением денежных средств на счет организатора торгов с указанием в назначении платежа ссылки на соответствующий договор о задатке - «перечисление задатка за лот № ____ по договору о задатке от ___ г.  в соответствии с его условиями, размещенными в сети интернет по адресу http://torgi.gov.ru ».

Настоящий договор так же может быть заключен посредством совершения заявителем следующих действий:

Заявитель также вправе направить задаток на счета, указанные в сообщении о проведении торгов без предоставления подписанного договора о задатке. В этом случае перечисление задатка заявителем в соответствии с сообщением о проведении торгов считается акцептом размещенного договора задатка в сети интернет по адресу http://torgi.gov.ru .

15. При заключении настоящего договора Заявитель:

- подтверждает соблюдение всех корпоративных процедур, связанных с согласованием и одобрением сделки по приобретению имущества Продавца на торгах уполномоченными органами управления Заявителя, наличие у него права приобрести и так же возможности оплатить имущество, входящее в лот;

- обязуется в случае признания победителем торгов заключить в течение пяти дней с даты получения предложения  Продавца о заключении договора купли-продажи Лота (далее «Договор») с приложением проекта данного договора в соответствии с представленным победителем торгов предложением о цене имущества и уплатить Продавцу в течение 3-х рабочих дней с даты заключения  договора купли-продажи имущества на счет Продавца указанный в настоящем договоре   стоимость (цену) имущества определенную в ходе торгов,

- обязуется соблюдать условия, содержащиеся в сообщении о продаже имущества Продавца.

- подтверждает, что ознакомлен с состоянием продаваемого на торгах имущества и имеющейся документацией на него, и согласен с тем, что продаваемое имущество в случае его приобретения на торгах возврату не подлежит.

Адреса и реквизиты сторон:
Продавец:
ПАО "Салют", ИНН: 6313034986, КПП: 631050001, Адрес: 443028, г. Самара, пос. Мехзавод, Московское шоссе, дом 20
Р/с: 40702810954400044005, К/с: 30101810200000000607, Банк: Поволжский Банк ПАО "Сбербанк России" г. Самара, БИК: 043601607
e-mail salut-info@yandex.ru, salutsamara468@gmail.com
тел. (846) 278-70-00, 996-23-42
Заявитель: ____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________.

Продавец:

_____________ /Гусаров С.Н./

Заявитель:

___________ /__________________/